
INSTRUCCIÓN DE SERVICIO Nº 2/26 DEL DIRECTOR DEL SERVICIO COMÚN DE 
EJECUCIÓN DE MÁLAGA D. ANTONIO SÁENZ MOREJÓN

ANTECEDENTES

PRIMERO.-  En fecha 22 de diciembre de 2025 se dictó resolución de la Secretaría General de 
Servicios Judiciales de la Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública, por la 
que se publican los resultados provisionales del proceso de acoplamiento del personal funcionario 
de la Administración de Justicia como titulares definitivos y del proceso de reubicación del personal 
no definitivo en el partido judicial de Málaga, incluido en la tercera fase de implantación de los 
Tribunales de Instancia. En virtud de dicha resolución se acuerda aprobar de manera provisional, al 
otorgarse un plazo de alegaciones de tres días, la lista de funcionarios asignados a los diferentes 
servicios, incluidos los integrados en el Servicio Común de ejecución. 

SEGUNDO.- En fecha 29 de diciembre de 2025 se dicta por el Secretario Coordinador de Málaga 
D.  Pablo  Emilio  Jiménez-Villarejo  Fernández  acuerdo  en  virtud  del  cual  en  su  ANEXO I  se 
establece un cronograma de traslados de los diferentes equipos y grupos de los Servicios Comunes 
de Tramitación y Ejecución. Es por ello, por lo que ante el comienzo inminente de los primeros  
traslados el  día  12 de enero de 2026, se hizo imprescindible el  realizar una asignación de los 
funcionarios adscritos al Servicio Común de Ejecución en los diferentes equipos y grupos que lo 
conforman, a pesar de que la resolución indicada en el antecedente de hecho primero de la presente 
instrucción carecía del carácter de definitivo, dictándose la instrucción 1/26 de fecha 9 de enero de  
2026,  de  asignación  de  equipos  y  grupos,  instrucción  investida  de  un  carácter  provisional  y 
supeditada a lo que finalmente se estableciera en la resolución definitiva. 

TERCERO.- En fecha 3 de febrero de 2026 se dicta resolución definitiva de acoplamiento de la 
Secretaría  General  de  Servicios  Judiciales  por  la  que  se  da  por  finalizado  el  proceso  de 
acoplamiento del personal funcionario de la Administración de Justicia como titulares definitivos y 
del proceso de reubicación del personal no definitivo en el partido judicial de Málaga, resolución en 
virtud de la cual se establecen los funcionarios que van destinados el Servicio Común de Ejecución 
de  Málaga  de  una  manera  definitiva,  dictándose  el  día  11  de  febrero  de  2026  resolución  de 
corrección de errores.  Dispuesto el  acoplamiento definitivo se hace necesario dictar la presente 
instrucción que  sustituye en su integridad a la instrucción 1/26 de fecha 9 de enero de 2026. 

FUNDAMENTO JURÍDICO 

ÚNICO.- La presente resolución se dicta al amparo de la LO 1/2025 de 2 de enero, la Instrucción 
1/2025  de  la  Secretaría  General  de  la  Administración  de  Justicia,  la  Instrucción  4/2025  del 
Secretario de Gobierno del TSJA, del Manual de Organización de la Oficina Judicial de Málaga de 
31/12/25 del Secretario Coordinador de Málaga y del Manual de Organización del Servicio Común 
de Ejecución de Málaga de igual fecha, así como toma como base la  resolución de la Secretaría 
General  de  Servicios  Judiciales  de  la  Consejería  de  Justicia,  Administración  Local  y  Función 
Pública, por la que se publican los resultados definitivos del proceso de acoplamiento del personal  
funcionario de la Administración de Justicia como titulares definitivos y del proceso de reubicación 
del personal no definitivo en el partido judicial de Málaga.



La asignación en los diferentes equipos y grupos se ha realizado atendiendo preferentemente a los 
criterios  de  especialización,  experiencia,  optimización  y  eficiencia  de  recursos,  como  criterios 
incluidos  expresamente  en la  normativa de  aplicación referida,  así  como se  ha intentado en la 
medida de los posible conjugar dichos criterios con la continuidad en el  trabajo con las plazas 
judiciales originales en aras a aprovechar el  conocimiento previo de los funcionarios de dichas 
plazas.

En el área civil, social y contencioso, al tratarse de unas materias tan diversas entre sí, en el equipo 
social,  contencioso y mercantil  han sido asignados funcionarios pertenecientes a dichos órdenes 
jurisdiccionales en su origen,  procurando que el excedente de personal proveniente de los mismos 
(valorándose su experiencia previa en el  ámbito civil en los casos en los que se disponía de la 
misma) sea distribuido en los grupos de continuación y finalización, equilibrándose los mismos con 
personal proveniente de los Juzgados de Primera Instancia. Asimismo, en el equipo de familia, se ha 
atendido  a  la  especialización  siendo  asignados  funcionarios  provenientes  de  los   Juzgados  de 
familia. Igualmente, en el ámbito penal se ha atendido de forma prioritaria a la especialización en 
los equipos de violencia en el  cual han sido asignados en su gran mayoría funcionarios de los 
Juzgados de los Penal competentes en materia de violencia, así como en el equipo de menores en el  
que la asignación se ha realizado de manera íntegra en virtud del criterio de especialización.

ACUERDO:

-Realizar la asignación del personal funcionario destinado en el Servicio Común de Ejecución del 
Tribunal  de  Instancia  de  Málaga  a  los  diferentes  equipos  y  grupos  del  área  civil,  social  y 
contenciosa y del área penal, conforme a su contenido incluido en los ANEXOS I Y II del presente 
acuerdo. 

- Dejar sin efecto la Instrucción 1/26 del SCEJ de Málaga, que queda derogada por la presente. 

El presente acuerdo es susceptible de recurso de alzada para ante el Ilmo. Sr Secretario Coordinador de 
Málaga de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, sin perjuicio de su ejecutividad.

En Málaga a 17 de febrero de 2026

El DIRECTOR DEL SERVICIO COMÚN DE EJECUCIÓN DE MÁLAGA

Fdo. Antonio Sáenz Morejón



ANEXO I ÁREA CIVIL, SOCIAL Y CONTENCIOSA DEL SCEJ DE 
MÁLAGA

EQUIPO DE HIPOTECARIOS

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

LAURA REINA FERNANDEZ GESTORA HIPOTECARIOS INSTANCIA 2
MIGUEL GONZALEZ 
HERRERA

GESTOR HIPOTECARIOS INSTANCIA 2

RAFAEL GALIANO LOPEZ GESTOR HIPOTECARIOS INSTANCIA 6
ROCIO GARCIA LOPEZ GESTORA HIPOTECARIOS INSTANCIA 13
MARINA ISABEL RECIO 
ROSALES

GESTORA HIPOTECARIOS INSTANCIA 9

LOURDES JIMENEZ 
BENITEZ

GESTORA HIPOTECARIOS INSTANCIA 13

MARIA JOSE SUAREZ 
GALVEZ

TRAMITADORA 
HIPOTECARIOS

INSTANCIA 12

MARIA DEL CARMEN 
ROBERT LARA

TRAMITADORA 
HIPOTECARIOS

INSTANCIA 1

ELISA RUIZ GUIARA TRAMITADORA 
HIPOTECARIOS

INSTANCIA 1

EQUIPO TÉCNICO

ANA ROSARIO GALLARDO 
ESCOBAR

GESTORA EQUIPO 
TÉCNICO

INSTANCIA 4

JULIO SIMONET JIMENEZ GESTOR EQUIPO TÉCNICO INSTANCIA 4

LIDIA OLVEIRA LABORDA TRAMITADORA EQUIPO 
TÉCNICO

INSTANCIA 4

ANDRES RINCON VICENTE TRAMITADOR EQUIPO 
TÉCNICO

INSTANCIA 4

INMACULADA MORI DE 
JUAN

TRAMITADORA EQUIPO 
TÉCNICO

INSTANCIA 4

EQUIPO DE INICIO

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

ELISABETH MURADO 
PEREZ

GESTORA (INICIO) INSTANCIA 4

ESTEFANIA CANO RIOS GESTORA (INICIO) INSTANCIA 10
ELVIRA MARIA GONZALEZ 
DIAZ

GESTORA (INICIO) INSTANCIA 4

PEDRO JAVIER MARIN 
GALIANO

GESTOR ( INICIO) INSTANCIA 9



ELENA MARIA NAVARRO 
AMADOR

TRAMITADORA (INICIO) INSTANCIA 22

 PLAZA VACANTE TRAMITADORA (INICIO)
MARIA DE LAS NIEVES 
MARTIN BAENA

GESTORA (INICIO) INSTANCIA 6

ANGELA ELENA RIVAS 
APARICIO

GESTORA (INICIO) SECCION V 

MARIA PILAR DE LA TORRE 
ORTEGA

TRAMITADORA (INICIO) INSTANCIA 1

MARIA JOSE NEVADO 
SERRANO

TRAMITADORA (INICIO) INSTANCIA 1

EQUIPO DE CONTINUACIÓN Y FINALIZACIÓN

GRUPO 1 ( PARA LAS PLAZAS 1 Y 3)

GESTORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

CRISTINA ROCIO JIMENEZ 
GARCIA

GESTORA INSTANCIA 7

MARIA PILAR RUIZ 
CABELLO

GESTORA INSTANCIA 3

ALMUDENA GONZALEZ 
ARIZ

GESTORA INSTANCIA 14

TRAMITADORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

ROSA MARIA VIVAS 
SERRANO

TRAMITADORA SOCIAL 2

JOSE ANTONIO GARCIA 
PALOMO

TRAMITADORA INSTANCIA 3

MARIA ROCIO ALARCON 
DUQUE EN SUSTITUCION 
DE MARIA EUGENIA 
SANCHEZ PIEDRA

TRAMITADORA INSTANCIA 8

MARTA GARCIA SALAS TRAMITADORA INSTANCIA 3
ESTELA AIVAR ARREBOLA TRAMITADORA SOCIAL 4
MARIA DEL CARMEN 
DOBLAS NIETO

TRAMITADORA CONTENCIOSO 1

GRUPO 2  ( PARA LAS PLAZAS 2 Y 8)

GESTORES

NOMBRE CUERPO AL QUE ÓRGANO DE 



PERTENECE PROCEDENCIA
ALBA ARCAS RAMIREZ GESTORA INSTANCIA 8
JOSE MANUEL SANABRIA 
ARAGONES

GESTOR INSTANCIA 2

NORA AIVAR ARREBOLA GESTORA INSTANCIA 8

TRAMITADORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

CARMEN MARIA VICENTE 
LOPEZ

TRAMITADORA INSTANCIA 8

MARTA FLORES LOPEZ TRAMITADORA INSTANCIA 8
SONIA BARNES LOPEZ TRAMITADORA SECCION V
JULIA GONZALEZ GARCIA TRAMITADORA SOCIAL 14
SILVIA MARTIN FLORES TRAMITADORA CONTENCIOSO 2
MARIA ISABEL CONTRERAS 
BAEZA

TRAMITADORA SOCIAL 3

GRUPO 3  ( PARA LAS PLAZAS 10 Y 14) 

GESTORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

JOSE JAVIER PINOS ROBLES GESTOR INSTANCIA 10
ELISABETH MARIN MOYA 
EN SUSTITUCIÓN DE ANA 
AUXILIADORA MENDEZ 
PEREZ

GESTORA INSTANCIA 14

MARIA JESUS DIAZ 
LAGAMA

GESTORA INSTANCIA 10

TRAMITADORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

MARIA CARMEN PEREZ 
MILLA 

TRAMITADORA GRUPO 3 CONTENCIOSO 8

MARIA SOLEDAD LLAMAS 
LINERO

TRAMITADORA INSTANCIA 10

SUSANA GALLARDO 
GONZALEZ

TRAMITADORA CONTENCIOSO 6

SILVIA CORRALES 
CARRASCOSA

TRAMITADORA CONTENCIOSO 5

MARIA ISABEL TERRIN 
RODRIGUEZ

TRAMITADORA SOCIAL 8

MARIA DEL CARMEN TRAMITADORA SOCIAL 5



MARIN FUENTES

GRUPO 4  ( PARA LAS PLAZAS 4 Y 7)

GESTORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

VACANTE GESTOR/A
MARIA ANGELES ELIAS 
ORTEGA

GESTORA INSTANCIA 6

MARIA DOLORES ROMERO 
SOTO EN SUSTITUCIÓN DE 
PABLO VERGARA PONCELA

GESTORA INSTANCIA 7

TRAMITADORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

AGUEDA JERONIMO PRADO TRAMITADORA CONTENCIOSO 2
MARIA  MERCEDES RUIZ 
SANCHEZ

TRAMITADORA SECCION VI

ANA BELEN AGUILERA 
FERNANDEZ

TRAMITADORA SOCIAL 14

BERTA SANTANA ROSILIO. 
SUSTITUYE A LORENA 
ANAYA

TRAMITADORA INSTANCIA 16

MARIA ISABEL CALLES 
GARCIA

TRAMITADORA INSTANCIA 20

ENCARNACION LOZANO 
AGUILERA

TRAMITADORA SOCIAL 2

GRUPO 5  ( PARA LAS PLAZAS 12 Y 15)

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

MARIA ISABEL RODRIGUEZ 
DE TEMBLEQUE MARTINEZ 
DE UBAGO

GESTORA INSTANCIA 12

MARIA JOSE CERVANTES 
RUEDA

GESTORA INSTANCIA 15

MARIA JOSE SORIANO 
PERALES

GESTORA INSTANCIA 15

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

BEATRIZ OSUNA CUBERO 
EN SUSTITUCIÓN DE DAVID 
VILLALBA PALOMO

TRAMITADORA INSTANCIA 12



MARIA AURORA ALFARO TRAMITADORA INSTANCIA 21
MARIA SANDRA VILLODRES 
LOPEZ

TRAMITADORA SOCIAL 6

MARIA ARACELI GARCIA 
GARCIA

TRAMITADORA CONTENCIOSO 1

SUSANA MARTIN MALAVE TRAMITADORA CONTENCIOSO 4
ANGELES MARIANA 
RODRIGUEZ MORILLO

TRAMITADORA SOCIAL 3

GRUPO 6 ( PARA LAS PLAZAS 9 Y 13)

GESTORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

MÓNICA AMADOR EN 
SUSTITUCIÓN DE MARIA 
LUISA SANCHEZ GUIJARRO

GESTORA INSTANCIA 12

LUIS DEL ESPINO JIMENEZ GESTOR SECCIÓN IV
PATRICIA FERNANDA DE LA 
FUENTE BUSTILLO

GESTORA INSTANCIA 5

TRAMITADORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

LAURA GOMEZ MERIDA TRAMITADORA INSTANCIA 13
MARTA AGUIRRE MARIN TRAMITADORA INSTANCIA 13
ÁNGELA MARIA ALMECA 
ORDOÑEZ EN SUSTIUCION 
DE LEONOR CAMPOS  
MUÑOZ

TRAMITADORA INSTANCIA 6

ANA ISABEL RODRIGUEZ 
LOPEZ

TRAMITADORA SOCIAL 4

GLORIA SANCHEZ GARCIA TRAMITADORA SOCIAL 12
ALBERTO MORENO GARCIA TRAMITADOR SOCIAL 3

GRUPO 7 ( PARA LAS PLAZAS 17 Y 18)

GESTORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

JACOBO PEREZ RIESTRA GESTOR INSTANCIA 18
MARIA RAQUEL JIMENEZ 
RODRIGUEZ EN 
SUSTITUCIÓN DE CARLOS 
EDUARDO GUILLEN 

GESTOR INSTANCIA 17



GONZALEZ
MARIA DOLORES 
GONZALEZ CASADO

GESTORA INSTANCIA 17

TRAMITADORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

MARIA CONSUELO FABRA 
ROMERO

TRAMITADORA INSTANCIA 20

MARIA BELEN GONZALEZ 
GOMEZ

TRAMITADORA  INSTANCIA 20

CARMEN VAREA SANTOS TRAMITADORA INSTANCIA 17
RAFAEL MIRA  LOPEZ EN 
SUSTITUCION DE ALFONSO 
JUSTICIA BARAJAS

TRAMITADOR CONTENCIOSO 2

JOSEFINA CARDENAS 
BERNAL

TRAMITADORA CONTENCIOSO 2

FLORA COSANO CABEZAS TRAMITADORA SECCION V

GRUPO 8  ( PARA LAS PLAZAS 19, 20 Y 22)

GESTORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

NOELIA GONZALEZ BAÑOS GESTORA INSTANCIA 5
ASUNCION GLORIA 
ESCOBAR CHARCO

GESTORA INSTANCIA 20

ISABEL MARIA CHICON 
RUEDA

GESTORA PENAL

TRAMITADORES

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

IRENE PONCE ALSAIANI TRAMITADORA INSTANCIA 20
ALEXIS RONDON VEGA TRAMITADOR INTANCIA 19
FRANCISCO JAVIER 
CABRERA TORRES

TRAMITADOR CONTENCIOSO 6

MARIA INMACULADA 
CASTILLO DEL ALVA

TRAMITADORA INSTANCIA 19

LETICIA GONZALEZ PEREZ TRAMITADORA INSTANCIA 19
LUISA MARIA GALVEZ 
PEREA

TRAMITADORA INSTANCIA 19

EQUIPO DE SOCIAL, CONTENCIOSO Y MERCANTIL



NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

JORGE CAZALILLA 
CANTERO

GESTOR SOCIAL 9

MARIA CRISTINA AJILA 
GARCIA EN SUSTITUCIÓN 
DE PAULINO GIJON PINO

GESTORA SOCIAL 4

MANUEL MACHUCA 
CASTRO

GESTOR SOCIAL 6

JOSE ANTONIO VERGARA 
FLORIDO

GESTOR SOCIAL 7

MARIA BELEN GOMEZ 
MORENO EN SUSTITUCIÓN 
DE MARIA VICTORIA 
GARNICA HIGUERAS

GESTORA SOCIAL 7

ANA MARIA MOLINA HUETE GESTORA SOCIAL 6
CRISTINA TORO BOLAÑO. GESTORA SOCIAL 4
FRANCISCO JAVIER RUIZ 
GONZALEZ EN 
SUSTITUCIÓN DE MARIA 
TERESA ANGULO 
RODRIGUEZ

GESTOR SOCIAL 13

RAQUEL NICOLAS GIL GESTORA SOCIAL 4
FRANCISCO JAVIER 
VALDERRAMA DIAZ

GESTOR SOCIAL 10

MARIO GUTIERREZ PEREZ GESTOR PENAL 6
VANESSA MATAS PALMA TRAMITADORA INSTANCIA 12
JUAN JOSE SANCHEZ 
MARTIN

TRAMITADOR CONTENCIOSO 8 

JORGE GISBERT SEMPERE TRAMITADOR CONTENCIOSO 8 
MARINA CORREDERA 
MERIDA

TRAMITADORA MERCANTIL 1

DAVID NAVAS GONZALEZ TRAMITADOR CONTENCIOSO 7 
FRANCISCA ROMERO 
MOLINA

TRAMITADORA CONTENCIOSO 8 

EQUIPO DE FAMILIA

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

DAVID CAMPOS 
FERNANDEZ

TRAMITADOR INSTANCIA 16

MARTA MARTIN MAYORGA TRAMITADORA INSTANCIA 21

NOMBRE CUERPO AL QUE 
PERTENECE

ÓRGANO DE 
PROCEDENCIA

ROCIO ROMERO SANCHEZ GESTORA INSTANCIA 16
ENRIQUE CALDERON GESTOR INSTANCIA 16



MARMOL
ALVARO MOLINES 
SOLIVERES EN 
SUSTITUCION DE ICIAR 
SANCHEZ SANTIESTEBAN

GESTORA INSTANCIA 5

ANEXO II ÁREA PENAL SCEJ MÁLAGA

Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

A) GRUPOS PENALES 
DE LAS PLAZAS 
JUDICIALES 1 A 15

ADJUNTO
RAMOS ESTÉVEZ 
MANUEL ANTONIO

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 10 de 
Málaga

RUIZ ROSSO 
MARÍA DEL 
CARMEN

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 10 de 
Málaga

RÍOS FUENTES 
JUAN

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 10 de 
Málaga

CESTINO REUS 
DAVID

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 10 de 
Málaga

POZO CANTOS 
FRANCISCA MARÍA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
3 Málaga

JEFATURA
CANO REGUERO 
JOSÉ IGNACIO

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 7 de 
Málaga

MOLINES 
SOLIVERES 
ÁLVARO

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 7 de 
Málaga

SANCHO GARCÍA 
SONIA

Tramitación 
P.A. Ejecución 

Definitivo
Penal nº 7 de 
Málaga



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

Penal

RUIZ VILLALOBOS 
MARISOL

Interina en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

VÁZQUEZ 
TRUJILLO ANA 
MARÍA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 3 de 
Málaga

BENITEZ PEÑA 
MARIA VICTORIA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Vacante

Instancia nº 14 
de Málaga 
(Instrucción 
n.º 8)

PEREZ MARTINEZ 
SILVIA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
3 Málaga

ARANDA 
QUINTANA JUAN 
JESÚS

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
14 Málaga

Violencia 1
GÓMEZ COBOS 
LAURA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 13 de 
Málaga

CARMONA 
SEGOVIA ELOISA 
DANAE

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 13 de 
Málaga

RODRÍGUEZ 
DURÁN MARÍA 
ÁNGELES

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 14 de 
Málaga

TOLEDO GARCÍA 
ENRIQUE

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 4 de 
Málaga



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

Violencia 2
VERA JIMÉNEZ 
MARÍA ISABEL

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 14 de 
Málaga

TRIGOS SEGURA 
CARMEN

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 12 de 
Málaga

MÁRQUEZ 
CHAMIZO ROSA 
MARÍA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 14 de 
Málaga

IZQUIERDO 
COVEÑAS 
MERCEDES

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 7 de 
Málaga

GRUPO 1
VÉLEZ AYUSO 
DAVID

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 2 de 
Málaga

LUQUE GARCÍA 
MARÍA CARMEN

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 2 de 
Málaga

BLANCO 
FERNÁNDEZ 
MARÍA LOURDES

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 2 de 
Málaga

RUIZ LÓPEZ 
MIGUEL ÁNGEL

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 2 de 
Málaga

GALLEGO PORCEL 
MARÍA ELISA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
1 Málaga

GRUPO 2
DÍAZ GUTIÉRREZ 
MÓNICA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 3 de 
Málaga

CABRA PALOMO 
ANTONIO

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 3 de 
Málaga



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

MAYORGA VILLA 
MARÍA JOSÉ

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 3 de 
Málaga

FERNÁNDEZ 
GARRIDO MARÍA 
DOLORES

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Interina de 
vacante

Instrucción nº 
13 Málaga

VARGAS 
ESCALONA JUAN 
ANTONIO

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
2 Málaga

GRUPO 3
GOMES TAFUR 
ARLETTE

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 5 de 
Málaga

LEÓN SÁNCHEZ 
RAFAELA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 4 de 
Málaga

SOTO ALBA JUAN 
CARLOS

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 3 de 
Málaga

CORTÉS ARANDA 
PALOMA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Instrucción nº 
9 Málaga

FERNÁNDEZ 
GIRÓN 
ENCARNACIÓN

Interina en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

RODRÍGUEZ CALIZ 
ANTONIO RAFAEL

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
3 Málaga

GRUPO 4
BELTRÁN MESA 
DOLORES JESÚS

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 5 de 
Málaga



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

RÍOS ROJAS JOSÉ 
MIGUEL

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 5 de 
Málaga

FERNÁNDEZ 
ALCAIDE RAQUEL

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 5 de 
Málaga

ANGULO 
RODRÍGUEZ 
MARÍA TERESA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Comisión de 
servicio (libre 
por vacante)

Instrucción nº 
4 Málaga

VACANTE
Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción n.º 
8 Málaga

GRUPO 5
CALVO 
RODRÍGUEZ 
MIRIAM

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 8 de 
Málaga

BARRANCO 
RODRÍGUEZ 
MARÍA BELÉN

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 6 de 
Málaga

DÍAZ BASTIDA 
ESTHER

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 11 de 
Málaga

PASCUAL 
RODRÍGUEZ 
INMACULADA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
4 Málaga

+ REFUERZO 
CONFIRMADO DE 
LA JUNTA

GRUPO 6
RAMÍREZ MUÑOZ 
ANTONIA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 9 de 
Málaga

FERNÁNDEZ DEL 
POZO VERÓNICA

Tramitación 
P.A. Ejecución 

Definitivo
Penal nº 9 de 
Málaga



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

Penal

TUESTA BENÍTEZ 
FRANCISCA

Interina en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

TORRES 
RODRÍGUEZ 
FRANCISCO 
MIGUEL

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 9 de 
Málaga

GONZÁLEZ 
PÉCULO MARÍA 
SOLEDAD

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Instrucción nº 
11 Málaga

BENAVENTE 
ROPERO MARÍA 
CARMEN

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
6 Málaga

GRUPO 7
REY ZAMORA 
MARÍA LOURDES

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 11 de 
Málaga

CONDE GUERRERO 
BELÉN

Interina en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

OPPELT MORENO 
MARÍA LUISA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 11 de 
Málaga



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

MARÍN ORZÁEZ 
JOSÉ MIGUEL

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 11 de 
Málaga

MARTÍNEZ 
SERRANO JUAN 
MANUEL

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Instrucción nº 
7 Málaga

GRUPO 8
DÍAZ JIMÉNEZ 
ELENA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 15 de 
Málaga

FRAPOLLI 
RODRÍGUEZ 
MARÍA ELISA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 15 de 
Málaga

BÉJAR RICO SILVIA
Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 2 de 
Málaga

MATE PÉREZ 
MARÍA CARMEN

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
8 Málaga

MORENO JIMÉNEZ 
SALVADOR

Interino en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

CHAMIZO 
GARRIDO SUSANA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
14 Málaga

EQUIPO TÉCNICO
GUTIÉRREZ MATES 
MARÍA ANTONIA

Gestión P.A. - 
Jefatura Equipo 
Penal

Definitivo
Menores nº 2 
Málaga

LORENTE CECILIA Gestión P.A. Definitivo Penal nº 2 de 



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

PALOMA Ejecución Penal Málaga

ARANDA ELKS 
DIANA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 1 de 
Málaga

ROMERO FONSECA 
JUAN JOSÉ

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
14 Málaga

GARCÍA LÓPEZ 
VERÓNICA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 1 de 
Málaga

AZNAR CHAVES 
MARÍA DEL 
CARMEN

Interina en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

RUIZ TORRES 
IRENE

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 10 de 
Málaga

DE LA TORRE 
MARÍN MARTIRIO

Interina en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

MONTERO GARCÍA 
DOLORES

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Instrucción nº 
9 Málaga

B) PLAZAS 



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

JUDICIALES DE 
MENORES

HIDALGO ARROYO 
MARÍA IRENE

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Reserva
Menores nº 3 
Málaga

JAIME VILLATORO 
ANA CRISTINA

Interina en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

GUTIÉRREZ 
VICENTE CARMEN

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Menores nº 2 
Málaga

JIMÉNEZ 
GONZÁLEZ ANA 
MARÍA

Interina en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

BARBOTEO 
MEDINA MARÍA 
BEGOÑA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Menores nº 1 
Málaga

GONZÁLEZ 
GONZÁLEZ 
DANIEL

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Menores nº 1 
Málaga

GONZÁLEZ 
SÁNCHEZ MARIO

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Menores nº 3 
Málaga



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

C) SECCIONES 
PENALES DE LA 
AUDIENCIA 
PROVINCIAL

GARCÍA 
CABALLERO 
ELENA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Reserva
A.P. Sección 
nº 2 (penal)

LUQUE RICO ANA 
KARINA

Interina en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

CRESPO BAUTISTA 
MARTA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
A.P. Sección 
nº 8 (vsm)

MARTÍN RUIZ 
COELLO MARÍA 
LETICIA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 1 de 
Málaga

AGUILERA 
SANTIAGO MARÍA 
DE LAS MERCEDES

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
Penal nº 4 de 
Málaga

RODRIGUEZ 
RAMOS SONIA

Gestión P.A. 
Ejecución Penal

Definitivo
A.P. Sección 
nº 2 (penal)

SANTIAGO LÓPEZ 
ISABEL MARÍA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
A.P. Sección 
nº 2 (penal)

GARCÍA GARCÍA 
MARGARITA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Secc. 8 Aud. 
Prov. Málaga

DIÉGUEZ CABRERA Tramitación Definitivo Sección 1ª 



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

TRINIDAD
P.A. Ejecución 
Penal

Audiencia

TRUJILLO CHANES 
MARÍA YOLANDA

Interina en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

CUESTA LEAL 
LAURA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 1 de 
Málaga

AGUILAR MARTÍN 
MARÍA SOLEDAD

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 12 de 
Málaga

RODRÍGUEZ RUBIO 
JOSÉ LUIS

Interino en 
sustitución de 
la persona de 
la plaza 
definitiva 
inmediatamen
te superior en 
esta tabla

BARRIENTOS 
ALONSO ANA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 1 de 
Málaga

CARMONA 
ROMERO BEATRIZ

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 1 de 
Málaga

CANALES BERMEJO 
PAULA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Penal nº 8 de 
Málaga



Grupo/Sección Nombre y Apellidos Puesto Situación Destino

GARCIA
BENITEZ
CAROLINA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Definitivo
Secc. 9 Aud. 
Prov. Málaga

SANCHEZ SAEZ DE 
TEJADA 
MARIA 
INMACULADA

Tramitación 
P.A. Ejecución 
Penal

Vacante
Secc. 3 Aud. 

Prov. Málaga


	INSTRUCCIÓN DE SERVICIO Nº 2/26 DEL DIRECTOR DEL SERVICIO COMÚN DE EJECUCIÓN DE MÁLAGA D. ANTONIO SÁENZ MOREJÓN
	ANEXO I ÁREA CIVIL, SOCIAL Y CONTENCIOSA DEL SCEJ DE MÁLAGA


		2026-02-21T12:39:04+0100
	SAENZ MOREJON ANTONIO - 74894392K




